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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,849,781.88 1,858,129.15 26,491,916.5128,350,045.66

18,567,900.00 1,634,990.80 18,709,753.20Sueldos Básicos 20,344,744.00

1,539,825.00 7,000.00 1,613,905.00Decimotercer Mes 1,620,905.00

1,539,825.00 0.00 1,647,794.00Decimocuarto Mes 1,647,794.00

1,260,846.00 39,900.00 1,389,688.00Complementos 1,429,588.00

1,062,936.00 160,155.15 998,540.85Contribuciones para Seguro 
Social

1,158,696.00

227,950.00 15,583.20 303,630.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

319,213.52

80,499.88 500.00 373,999.88Jornales 374,499.88

70,000.00 0.00 150,000.00Horas Extraordinarias 150,000.00

500,000.00 0.00 1,304,605.26Beneficios 1,304,605.26

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,901,198.12 979,986.64 15,523,709.3016,503,695.94

150,000.00 29,878.38 335,587.62Suministro de Energía 
Eléctrica

365,466.00

75,000.00 4,506.41 70,493.59Telefonía Fija 75,000.00

40,000.00 2,465.40 37,534.60Telefonía Celular 40,000.00

345,000.00 47,182.30 407,817.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

455,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

45,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

15,000.00

30,000.00 1,500.09 28,499.91Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00
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40,000.00 4,000.00 31,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00

20,000.00 1,350.00 8,650.00Servicios de Capacitación 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

90,000.00 7,573.45 117,426.55Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

125,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

40,000.00 1,739.85 28,260.15Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

60,000.00 3,220.00 56,780.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

51,198.12 5,250.00 57,948.12Servicio de Internet 63,198.12

40,000.00 2,000.00 28,000.00Viáticos Nacionales 30,000.00

60,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

20,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

150,000.00 1,000.00 79,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

11,275,000.00 868,320.76 13,816,711.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,685,031.82

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo Educacional

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,297,000.00 208,412.48 2,664,230.042,872,642.52

100,000.00 9,060.00 173,836.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

182,896.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 120.00 7,880.00Confecciones Textiles 8,000.00

65,000.00 3,538.00 56,462.00Productos de Papel y Cartón 60,000.00
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5,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

20,000.00 2,431.55 2,568.45Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

5,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

180,000.00 45,000.00 135,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

45,000.00

205,000.00 40,916.77 360,783.23Gasolina 401,700.00

380,000.00 69,465.93 822,247.80Diésel 891,713.73

137,000.00 11,660.23 120,339.77Aceites y Grasas Lubricantes 132,000.00

2,000.00 0.00 0.00Productos de Vidrio 0.00

10,000.00 0.00 6,332.79Material De Defensa 
Y  Seguridad

6,332.79

137,000.00 1,825.00 110,175.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

112,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,000.00

58,000.00 2,437.00 25,563.00Útiles y Materiales Eléctricos 28,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

360,000.00 1,350.00 438,650.00Repuestos y Accesorios 440,000.00

48,000.00 0.00 38,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

38,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

108,000.00 20,608.00 23,392.00Elementos de Ferretería 44,000.00

15,000.00 0.00 12,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

12,000.00

5,000.00 0.00 0.00Productos Pecuarios 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00
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35,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

150,000.00 0.00 70,000.00Productos Químicos 70,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 41,909,452.08 1,448,641.91 50,974,440.8452,423,082.75

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 90,000.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

50,000.00 0.00 45,000.00Equipo de Comunicación 45,000.00

60,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

31,194,071.96 1,352,641.91 37,539,897.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

38,892,539.39

4,050,000.00 96,000.00 3,624,230.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,720,230.46

4,755,380.12 0.00 5,430,000.00Tierras, Predios y Solares 5,430,000.00

680,000.00 0.00 1,635,312.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,635,312.90

1,000,000.00 0.00 2,500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,387,567.92 1,177,885.56 10,145,310.2211,323,195.78

203,322.34 4,700.00 299,122.34Ayuda Social a Personas 303,822.34

1,912,600.29 304,024.04 2,186,416.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,490,440.83

6,271,645.29 869,161.52 7,659,771.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,528,932.61

90,345,000.00 5,673,055.74 105,799,606.91Total: 111,472,662.65
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